Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

Распоряжение

от 10.11.2006  № 186-рг

п. Батецкий

1. Утвердить жилищную комиссию Администрации муниципального района в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о жилищной комиссии

3. Распоряжение Администрации муниципального района от 15.02.2006 № 20-рг "О жилищной комиссии Администрации района" признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Глазунову Н.П.

Глава района                                                       Н.В. Леонтьев

кн

№ 53р

               Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 10.11.2006 № 186-рг

СОСТАВ

жилищной комиссии Администрации муниципального района

	Глазунова Н.П.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Бабаркина В.Н.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Тищенко Н.А.
	-
	ведущий специалист, секретарь жилищной комиссии Администрации муниципального района

	Члены комиссии:

	Ефимов Г.А.
	-
	директор МУП "Управляющая компания"

	Иванова Т.Н.
	-
	Глава Батецкого сельского поселения

	Иванова В.И.
	-
	главный экономист филиала ООО "Межмуниципальное предприятие "Новжилкоммунсервис"

	Ковалева О.А.
	-
	председатель комитета организационно-правовой работы Администрации муниципального района

	Полушкин В.Ю.
	-
	Глава Передольского сельского поселения

	Розанов Ю.В.
	-
	председатель районного Совета ветеранов войны и труда

	Урсаки С.А.
	-
	Глава Вольногорского сельского поселения

	Федорова Л.Б.
	-
	ведущий специалист комитета образования Администрации муниципального района

              Утверждено

распоряжением Администрации

муниципального района

от 10.11.2006 № 186-рг
Положение

о комиссии по жилищным вопросам при Администрации
Батецкого муниципального района

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
1.2. Комиссия по жилищным вопросам (далее — жилищная комиссия) создается при Администрации Батецкого муниципального района Новгородской области.
Состав жилищной комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального района. Председателем жилищной комиссии является заместитель Главы администрации муниципального района.
1.3. Жилищная комиссия в своей работе руководствуется федеральными законами и нормативными правовыми актами Новгородской области, решениями Думы Батецкого муниципального района и распоряжениями Администрации муниципального района, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи жилищной комиссии
2.1. Обеспечение общественного контроля и гласности в вопросах учета и распределения жилых помещений.
2.2. Учет лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2.3. Организация приема руководителем посетителей по жилищным вопросам, рассмотрение писем, заявлений и жалоб по жилищным вопросам.
2.4. Проведение заседаний жилищной комиссии (подготовка документации, оформление протоколов и решений заседаний жилищной комиссии).
2.5. Представление Главе района на утверждение предложений об использовании жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и протоколов заседаний жилищной комиссии.
2.6. Своевременное и правильное распределение освобождающихся жилых помещений.
3. Функции жилищной комиссии
3.1. Учет лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
3.2. Ведение журнала учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе детей, оставшихся без попечения родителей.

3.3. Рассмотрение заявлений о постановке на учет лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий, проверка приложенных документов и подготовка решений по заявлениям.
3.4. Снятие в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации граждан с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.
3.5. Ежегодное проведение перерегистрации граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
4. Права жилищной комиссии
4.1. Для выполнения возложенных задач и функций жилищная комиссия имеет право:
принимать положительное или мотивированное отрицательное решение по вынесенному на рассмотрение вопросу или заявлению;
отложить принятие решения до предоставления необходимых документов, либо для дополнительного изучения вопроса;
получать дополнительную информацию, сведения и документы, касающиеся жилищного обеспечения граждан;
направлять по согласованию с председателем жилищной комиссии запросы в органы государственной власти, учреждения, организации и предприятия.
5. Регламент работы жилищной комиссии
5.1. Заседания жилищной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.2. Решение жилищной комиссии считается правомочным, если на заседании присутствовало не менее двух третей ее членов.
5.3. Руководство жилищной комиссии осуществляет ее председатель. Во время его отсутствия (нахождение в отпуске, болезнь, командировка и т.п.) руководство жилищной комиссией осуществляет заместитель председателя комиссии.
5.4. Решение жилищной комиссии принимается большинством голосов. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании жилищной комиссии является решающим.
5.5. Решения, принимаемые жилищной комиссией по возложенным на нее вопросам, оформляются протоколом.
5.6. Члены жилищной комиссии имеют право указывать в протоколе свое особое мотивированное мнение по принятому решению.
5.7. Председатель и секретарь жилищной комиссии несут персональную ответственность за состояние учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
5.8. Делопроизводство осуществляет секретарь жилищной комиссии, который:
обеспечивает созыв членов комиссии на заседание;
готовит проекты решений и оформляет протоколы комиссии;
 доводит принятые решения до сведения граждан, контролирует их исполнение и информирует председателя комиссии и его заместителя;
обеспечивает хранение документации жилищной комиссии.

____________
О жилищной комиссии Администрации муниципального района